ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1-й созыв, -е заседание

РЕШЕНИЕ

от ________ № ____
пгт. Промышленная

О проекте решения Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа «Об утверждении Правил благоустройства
Промышленновского муниципального округа»
и назначении публичных слушаний

Руководствуясь Федеральным законом ст. 45.1 от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр.              «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом муниципального образования Промышленновский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа

РЕШИЛ:

1.  Принять проект решения «Об утверждении Правил благоустройства Промышленновского муниципального округа» (приложение № 1).
2.  Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа                  «Об утверждении Правил благоустройства Промышленновского муниципального округа» и участия граждан в его обсуждении  (приложение  № 2).
3. Назначить публичные слушания по проекту решения                             «Об утверждении Правил благоустройства Промышленновского муниципального округа» на 29.11.2021 в 1500 часов по адресу:                             пгт. Промышленная, ул. Коммунистическая, д. 23а.
4. Опубликовать проект решения «Об утверждении Правил благоустройства Промышленновского муниципального округа», Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа и назначении публичных слушаний в районной газете «Эхо» для участия граждан в его обсуждении.
5. Настоящее решение  подлежит опубликованию в  газете «Эхо» и размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
Ввиду большого объема текста решения, приложения к настоящему решению разместить на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по местному самоуправлению, правоохранительной деятельности и депутатской этике (Г.В. Кузьмина).
7. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в  газете «Эхо».

	Председатель

	Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа

 Е.А. Ващенко

Глава

	Промышленновского муниципального округа
	                          Д.П. Ильин

Приложение № 1
к решению
                                                                                               Совета народных депутатов
                                                                              Промышленновского муниципального
                                                                                     округа
                                                                                     от ______ № ___

	Приложение № 2

	к решению Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа

	от _______ № _____

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа
«О проекте решения Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа «Об утверждении Правил благоустройства
Промышленновского муниципального округа»
и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения граждан по проекту решения принимаются в течение 20 дней со дня опубликования проекта решения.
1. Предложения по проекту решения принимаются от граждан, проживающих на территории Промышленновского округа, обладающих избирательным правом.
1. Предложения должны быть оформлены в письменном виде.
1. Предложения принимаются Советом народных депутатов Промышленновского муниципального округа в рабочие дни с 9-00 до 16-00 по адресу: пгт. Промышленная, ул. Коммунистическая, д. 23а, кабинет           № 305, телефон для справок 7-47-59.
1. Предложения граждан, поступившие в срок, указанный                   в п. 1 настоящего Порядка, рассматриваются рабочей комиссией.
1. Предложения граждан, поступившие с нарушением срока, порядка и формы подачи предложений, по решению рабочей комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.
1. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений рабочая комиссия принимает решение о рекомендации его к принятию либо отклонению.
8. Проект решения Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа «Об утверждении Правил благоустройства Промышленновского муниципального округа», а также предложения граждан по проекту решения с заключением рабочей комиссии вносится на сессию, созываемую в срок не ранее 20 дней после опубликования проекта решения.
1. Граждане, направившие предложения, вправе участвовать при их рассмотрении на заседаниях рабочей комиссии и в публичных слушаниях, проводимых Советом народных депутатов Промышленновского муниципального округа.

image1.jpeg